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 Poznań, 30 stycznia 2013 r. 

 

Sprawozdanie Zarządu Osiedla Świerczewo 

za 2012 rok 

 
1. Powołanie Zarządu 

Rok 2012 był drugim działalności Zarządu Osiedla Świerczewo w I kadencji, który został 

powołany 12 maja 2011 r. na II Sesji Rady Osiedla Świerczewo. Skład Zarządu nie uległ zmianie 

i w jego skład wchodzili: Tomasz Wierzbicki (Przewodniczący), Dawid Abramowicz (Zastępca 

Przewodniczącego), Roman Koszuta oraz Błażej Szymański. 

2. Posiedzenia Zarządu 

Zarząd zebrał się na 7 posiedzeniach: (11 stycznia, 30 stycznia, 11 kwietnia, 13 czerwca, 

31 lipca, 11 października, 8 listopada). Porządek obrad, protokoły oraz pozostałe materiały 

z posiedzeń są do wglądu w siedzibie Rady i Zarządu Osiedla oraz w Oddziale Wspierania 

Jednostek Pomocniczych – Wilda, jednocześnie zostaną przesłane radnym Osiedla Świerczewo 

drogą elektroniczną wraz z poniższym sprawozdaniem.  

3. Zadania Zarządu Osiedla 

Zgodnie z obowiązującym Statutem Osiedla, Zarząd jako organ wykonawczy jest 

zobowiązany do realizacji zadań bieżących Osiedla. Należą do nich przede wszystkim: 

 przygotowywanie i wykonywanie uchwał Rady Osiedla, 

 przygotowanie i realizacja planu wydatków, 

 zarządzanie mieniem przekazanym Osiedlu, 

 zapewnienie obiegu informacji pomiędzy organami Osiedla a mieszkańcami. 

Realizacja powyższych zadań zostanie omówiona w kolejnych punktach. 

4. Przygotowywanie i wykonywanie Uchwał Rady Osiedla 

W 2012 r. Zarząd Osiedla przygotował 21 projektów uchwał. Dotyczyły one przede 

wszystkim uchwalenia, zmian i realizacji planu wydatków Osiedla oraz opiniowania (m. in. 

obwodów szkolnych, obwodów wyborczych). Uchwały zostały przyjęte przez Radę Osiedla. 

5. Przygotowanie i realizacja planu wydatków 

Plan wydatków Osiedla Świerczewo na 2012 r. został uchwalony przez Radę Osiedla 

7 września 2011 r. oraz był nowelizowany kilkukrotnie (przez Radę Osiedla: 16 listopada 2011r., 

11 stycznia 2012 r., 8 lutego 2012 r., 14 marca 2012 r., 20 czerwca 2012 r., oraz Zarząd Osiedla: 

31 lipca 2012 r.). Ostatecznie budżet kształtował się następująco: 



 

  

 

wysokość budżetu: 287 259 zł 

 w tym: 

 zadania własne: 13 768 zł 

 zadania zlecone jednostkom organizacyjnym: 273 491 zł 

o Zarząd Dróg Miejskich 173 344 zł 

o Wydział Oświaty 46 488 zł 

o Zarząd Zieleni Miejskiej 35 939 zł  

o Zarząd Transportu Miejskiego 15 720 zł  

o Straż Miejska 1 000 zł 

o Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 1 000 zł 

+ grant (Zarząd Dróg Miejskich) 198 000 zł 

 Dokładne rozliczenie z realizacji budżetu zostanie podane po otrzymaniu informacji od 

jednostek organizacyjnych Miasta (do końca marca 2013 r.) 

6. Przygotowanie budżetu na 2013 rok 

W trakcie roku Zarząd prowadził prace nad projektem budżetu Osiedla na 2013 rok – 

Świerczewo będzie miało do dyspozycji kwotę 307 358 zł. Po raz pierwszy zostały przeprowa-

dzone konsultacje z mieszkańcami, które polegały na zebraniu wniosków do budżetu drogą 

elektroniczną. Jednocześnie został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach konkursu 

grantowego samorządów pomocniczych zadania „Budowa drogi rowerowej w ciągu ulicy 

Leszczyńskiej – etap II” na kwotę 200 000,00 zł. Niestety, Osiedle nie uzyskało wnioskowanego 

dofinansowania, jednak podjęliśmy działania, aby brakująca kwota została pokryta przez Zarząd 

Dróg Miejskich z budżetu Miasta Poznania, z puli na budowę dróg rowerowych. Zgodnie 

z otrzymanym zapewnieniem, inwestycja powinna być zrealizowana w 2013 r. 

Budżet został przyjęty przez Radę Osiedla. Wśród ważniejszych ujętych pozycji są: budowa 

drogi rowerowej wzdłuż ul. Leszczyńskiej (84 tys. zł), remont alejki na terenie sportowo-

rekreacyjnym przy ul. Buczka wraz z wymianą małej architektury i montażem oświetlenia (104,5 

tys. zł), utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych przy ul. Buczka i Korfantego (40 tys. zł), 

montaż 4 wiat przystankowych (13 tys. zł), organizacja festynu osiedlowego (10 tys. zł), montaż 

2 psich toalet czy huśtawki na placu zabaw przy ul. Korfantego. Szczegóły budżetu znajdują się na 

stronie internetowej Osiedla. 



 

  

 

7. Zarządzanie mieniem przekazanym Osiedlu 

W 2012 r. Osiedle nie miało w zarządzie mienia komunalnego. Podejmowane były jednak 

starania o przekazanie w zarząd i bieżące utrzymanie Zarządowi Zieleni Miejskiej terenów 

sportowo-rekreacyjnych położonych przy ul. Karola Buczka/Hugona Kołłątaja oraz przy 

ul. Wojciecha Korfantego. W pierwszym przypadku, teren został powierzony Zarządowi Zieleni 

Miejskiej, w drugim – cały czas nie ma on przypisanej jednostki zarządzającej. 

8. Kontakt z mieszkańcami 

a) dyżury członków Rady Osiedla dla mieszkańców Świerczewa 

Dyżury w siedzibie Rady i Zarządu Osiedla odbywają się w każdą środę w godz. 17:00 – 

18:00, poza okresami wakacyjnymi. W poprzednim roku odbyło się łącznie 39 dyżurów. 

Jednocześnie istnieje możliwość zgłaszania spraw przez formularz na stronie internetowej Osiedla 

oraz na pocztę mailową. 

b) druk gazetki 

Wydano 4 numery gazetki o łącznym nakładzie 8 tys. egzemplarzy, która została 

rozdystrybuowana wśród mieszkańców Osiedla. Gazetka jest bezpłatna. 

c) prowadzenie strony internetowej 

Strona Osiedla, która funkcjonuje pod adresem www.swierczewo.poznan.pl zawiera 

bieżące informacje z działalności organów Osiedla, a także wydarzeń na osiedlu. W 2012 

zamieszczono łącznie 82 artykuły. Strona zanotowała 25 890 odwiedzin (spadek o 4,29%  

w stosunku do 2011 r.) Jednocześnie prowadzimy profile na portalach społecznościowych, m. in. 

pod adresem www.facebook.com/swierczewo, gdzie pod koniec grudnia mieliśmy 1215 

zarejestrowanych fanów (wzrost o 31,83 % w stosunku do 2011 r.). 

 W imieniu Zarządu Osiedla pragnę podziękować całej Radzie Osiedla za owocną 

i bezkonfliktową współpracę na rzecz Świerczewa. Szczególne wyrazy podziękowania kieruję 

w stronę Przewodniczącej Rady Osiedla Anny Matusewicz-Potockiej, z którą wielokrotnie 

uczestniczyliśmy w spotkaniach roboczych w urzędach oraz w komisjach odbioru prac 

finansowanych przez Osiedle. Mam nadzieję, że kolejny rok będzie równie udany.  

 Serdecznie dziękuję także p. Jolancie Gruba z Wydziału Wspierania Jednostek 

Pomocniczych Urzędu Miasta Poznania, za udaną współpracę - pomoc przy prowadzeniu 

dokumentacji, odbyte rozmowy telefoniczne i wymienione maile.  

PRZEWODNICZĄCY 

ZARZĄDU OSIEDLA 

 

Tomasz Wierzbicki 

http://www.swierczewo.poznan.pl/
http://www.facebook.com/swierczewo

